
Murmellius Gymnasium Alkmaar 

 
Notulen van de vergadering van de MR van 5 maart 2019  

 
Voorzitter: Jos Kuilboer 
secretaris/notulist: Marina Kuipers 

Aanwezige leden: Mirko Hruska, Marlies Janmaat, Florian Kelderman, Fierke Koolen, 
Sabine van Wesemael, Bert Zonneveld 

Tevens was de rector, Wim van Boxtel, aanwezig  
 
1. Jos opent de vergadering om 20.00 

 
2. Notulen van 11 december 2018 
 

 Tekstueel: geen opmerkingen 
 

Inhoudelijk:  
punt 2: Wim deelt mee dat er in totaal 36 fietsen geplaatst kunnen worden in 
het nieuwe docentenfietsenhok; dat zijn er 5 extra. 

 
Punt 4: Wim merkt op dat hij de organisatie van de herverkiezingen 

gymnasiumwaardig vindt. 
 
Punt 9a: Fierke deelt mee dat Autoi Esmen een Valentijnsfeest organiseert 

voor leerlingen vanaf klas 3. Het zal een alcoholvrij feest worden.  
 

3. Mededelingen 
a. Wim deelt mee dat de vacature klassieke talen van 23 uur grotendeels is 

vervuld. Er zijn twee collega’s gevonden die een deel van de lessen gaan 

overnemen. Voor 3 klassen in de onderbouw bestaat er nog een vacature.   
b. Wim meldt dat we inmiddels een dagroostermaakster hebben gevonden die 

op afstand werkt. Een werkneemster van de schooladministratie gaat die 
taak volgend jaar overnemen en ze is inmiddels aan een opleiding 

begonnen. Misschien lukt het haar al om in april te starten.  
c. De bonden hebben alle scholen opgeroepen om mee te doen aan een 

landelijke staking. Bij ons op school hebben twee collega’s zich opgegeven 

en twee andere collega’s overwegen nog of ze gaan staken. 
d.  Op 26 maart krijgen we bezoek van de inspectie. Er zullen twee inspecteurs 

komen die veel lessen gaan bezoeken en met diverse docenten uit 
verschillende gremia gesprekken zullen voeren. Met leerlingen, de secretaris 
van het eindexamen en de schoolleiding zal ook gesproken worden. Wim 

meldt dat de school zich op het bezoek aan het voorbereiden is.  
e. De inschrijvingen zijn achter de rug en Wim is redelijk tevreden over het 

resultaat. Er zullen in ieder geval twee intermezzo-klassen komen, maar de 
selectie daarvoor is nog niet afgerond.  

 

Mirko wil weten wanneer je voor Intermezzo wordt aangenomen. Wim 
antwoordt dat de leerling een VWO-advies moet hebben, dat hij of zij sociaal 



en emotioneel te jong is voor de brugklas en dat de leerling intelligent 

genoeg moet zijn. Het programma voor Intermezzo is nog niet rond, maar 
het staat wel in de steigers. Docenten hebben ontwikkeltijd gekregen om  

lesmateriaal te maken. Voor de kernvakken (Nederlands, Engels en 
wiskunde) geldt dat elke leerling na een jaar over eindniveau groep 8 moet 
beschikken.  

Mirko wijst erop dat je het niet moet onderschatten. Hij heeft ervaring met 
Eureka en leerlingen deden daar vooral allerlei projecten, waar niet genoeg 

uitdaging in zat. Hij wil ook weten of Intermezzo onder de inspectie valt. Wim 
antwoordt dat dat niet het geval is. Intermezzo zit in een soort vacuüm, 
omdat de inspectie zich alleen bezighoudt met basis- en voortgezet 

onderwijs. Intermezzo zit daar tussenin. Sabine merkt op dat we ervoor 
moeten waken dat Intermezzo het imago krijgt van een schooltje voor sociale 

kneusjes en nerdjes. Marina merkt op dat Intermezzo wel een succes moet 
worden, omdat er door andere scholen met argusogen naar gekeken gaat 
worden en we geen imago-schade moeten oplopen.  

 
4. Door de komst van het vak beeldende vorming en KuA moet de lessentabel 

worden aangepast.  
De MR stemt in met de aangepaste lessentabel.  

 
5. De ouderbijdrage is nu voor elk leerjaar even hoog, maar dat mag wettelijk 

niet. De bedragen moeten per leerjaar duidelijk gespecificeerd worden. Het 

moet duidelijk zijn hoe het bedrag is opgebouwd. De ouderbijdrage is 
vrijwillig, voor schoolkosten wordt een dienst geleverd die je mag weigeren. 

Mirko vindt de inleiding wat te verontschuldigend van toon, maar Wim brengt 
daar tegenin dat we ons nederig moeten opstellen. Mirko stelt voor dat het 
specificatieoverzicht wat meer naar voren wordt gehaald en de 

kwijtscheldingsregeling meer naar achteren komt te staan.  
De oudergeleding stemt in met de aanpassing van de tekst over de 

ouderbijdrage.  
6. De onderwijstijd moet jaarlijks worden vastgesteld. De MR stemt in met het 

overzicht van de onderwijstijd.  

7. Geen nieuws uit de GMR. Bert merkt op dat de leden wel lekker hebben 
gegeten. Waarvan akte.    

8. Leerlingenraad 
a. Voor de sponsorloop ter gelegenheid van het komend lustrum heeft de LR 

drie goede doelen bedacht, waarop de leerlingen mogen stemmen: stichting 

klavertje 2 (ziekte van Usher), het jeugd sportfonds of stichting proefdiervrij.  
b. De LR vindt dat de Open Dag aantrekkelijker kan. Het rondleiden is een 

beetje saai en er moeten meer leerlingen aanwezig zijn bij de Alfa-vakken. 
Rondleiders moeten beter voorgelicht worden. 

c. De vierdeklassers zijn woedend over het feit dat de Rome-reis naar februari 

wordt verplaatst. De communicatie daarover was niet voldoende. Wim 
antwoordt dat Ingrid Visser met een aantal leerlingen uit de leerlingenraad 

over dit onderwerp zal spreken. 
 
9. Rondvraag 



a Bert vraagt of de toiletten in de oudbouw in het groot onderhoud van 2020 

kunnen worden meegenomen.  
b Bert meldt dat hij door een collega is benaderd over de digi-borden. Deze 

staan te ver van de muur af en dat is gevaarlijk. Het euvel is simpel te 
verhelpen. Wim zegt dat hij dit onderwerp met Ruud zal bespreken.  

c. Bert merkt op dat de ontruimingsoefening niet goed verlopen is. Daarop 

verscheen er een mailtje van Mirjam met een foto met vakaanduidingen waar 
de leerlingen niet mogen staan tijdens de ontruiming, omdat die plekken voor 

de brandweer gereserveerd zijn. Het verzoek van Mirjam om haar mail met 
de mentorleerlingen te bespreken is voor klas 5 en 6 niet mogelijk, omdat zij 
geen klassikale mentor hebben. Wim antwoordt dat de oefening vooral fout 

verliep omdat er geen BHV’er stond op de door Mirjam gemarkeerde plekken. 
Dat zal bij de volgende oefening wel het geval zijn.  

d. Fierke wil weten of de leerlingen op de hoogte mogen worden gebracht van 
de komst van de inspectie. Wim antwoordt dat het geen geheim is dat hij met 
de leerlingen die voor een gesprek met de inspectie worden uitgenodigd, van 

tevoren zal spreken.  
 

10. Jos sluit de vergadering om 22.07. 
 

Volgende MR-vergadering 7 mei 2019 


